Formato IC-5

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025.
(Cifras en pesos)

A

Municipio de Acapulco de Juarez Gro.

%.
V4

Concepto

2025 |

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

4,253,790,717.99
675,439,168.59
0.00

0.00
301,217,855.21
13,247,089.04
94,670,270.65
0.00

3,169,175,391.49

0.00

40,943.01
2,980,870,277.32
1,886,587,120.34
195,749,668.27
541,753,222.37
0.00
168,714,008.79
42,791,128.74
36,083,689.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
109,191,438.82
1,272,920,440.67

465,694,544.05
370,270,002.29
0.00
95,424,541.76
490,529,141.43
0.00
49,305,407.62
441,223,733.81
-24,834,597.38

11,647,869.56
0.00

0.00

0.00
11,647,869.56
722,688,634.65
44,935,574.06
44,935,574.06
0.00
677,753,060.59
-711,040,765.09
537,045,078.20
926,676,243.78
1,463,721,321.98

4,940,270,421.90
680,938,184.29
0.00

0.00
500,061,477.41
17,657,584.13
113,872,432.26)
0.00

3,627,653,384.89

0.00

87,358.92
3,864,222,578.97
2,502,625,542.96
250,826,236.30,
604,179,700.93
0.00
237,426,676.06
44,118,000.00
82,089,837.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
142,956,585.36)
1,076,047,842.93

113,342,157.65|
0.00

0.00
113,342,157.65)
1,041,407,099.73
560,747,298.66)
100,486,210.70
380,173,590.37
-928,064,942.08

260,519,231.47|
199,687,332.00)
199,687,332.00
0.00
60,831,899.47|
616,473,472.26)
242,167,725.00)
242,167,725.00
0.00
374,305,747.26
-355,954,240.79
-207,971,339.94|
1,134,647,583.72,
926,676,243.78|

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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