

## Municipio de Acapulco de Juárez Gro. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025. (Cifras en pesos)







Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	4,253,790,717.99	4,940,270,421.90
Impuestos	675,439,168.59	680,938,184.29
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	301,217,855.21	500,061,477.41
Productos	13,247,089.04	17,657,584.13
Aprovechamientos	94,670,270.65	113,872,432.26
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	3,169,175,391.49	3,627,653,384.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	40,943.01	87,358.92
Aplicación	2,980,870,277.32	3,864,222,578.97
Servicios Personales	1,886,587,120.34	2,502,625,542.96
Materiales y Suministros	195,749,668.27	250,826,236.30
Servicios Generales	541,753,222.37	604,179,700.93
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	168,714,008.79	237,426,676.06
Ayudas Sociales	42,791,128.74 36,083,689.99	44,118,000.00 82,089,837.36
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	109,191,438.82	142,956,585.36
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,272,920,440.67	1,076,047,842.93
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	465,694,544.05	113,342,157.65
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	370,270,002.29	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	95,424,541.76	113,342,157.65
Aplicación	490,529,141.43	1,041,407,099.73
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	560,747,298.66
Bienes Muebles	49,305,407.62	100,486,210.70
Otras Aplicaciones de Inversión	441,223,733.81	380,173,590.37
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-24,834,597.38	-928,064,942.08
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	11,647,869.56	260,519,231.47
Endeudamiento Neto	0.00	199,687,332.00
Interno	0.00	199,687,332.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	11,647,869.56	60,831,899.47
Aplicación	722,688,634.65	616,473,472.26
Servicios de la Deuda	44,935,574.06	242,167,725.00
Interno	44,935,574.06	242,167,725.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	677,753,060.59	374,305,747.26
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-711,040,765.09	-355,954,240.79
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	537,045,078.20	-207,971,339.94
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	926,676,243.78	1,134,647,583.72
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,463,721,321.98	926,676,243.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró:	Revisó:	
Dr. Carlos Armando Morillón Ramírez	Dr. Erick Manuel Aranda Hernández	
Secretario de Administración	Titular del Órgano de Control	
y Finanzas	Interno	
V°. B°.:	Autorizó:	
C.P. Miguel Jaimes Ramos	Dra. Abelina López Rodríguez	
Sindico Procurador	Presidenta Municipal	